МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии
ЮФУ очной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся  по  направлению  подготовки  44.03.05  -  Педагогическое  образование  (с
двумя  профилями  подготовки)  (бакалавриат,  бюджет)  1  курса  очной  формы  обучения
Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1. Банникова Вероника
Эдуардовна

Биологический контроль загрязнения
окружающей среды антибиотиками

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры экологии
и
природопользован
ия Акименко Ю. В.

 2. Беззуб Елизавета
Романовна

Исследование психофизиологических
показателей у представителей разных
этносов

кандидат наук,
доцент Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Глумов А. Г.

 3. Броницкая Надежда
Владимировна

Изучение фауны божьих коровок Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 4. Гай Кирилл Евгеньевич
Изучение фауны божьих коровок Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 5. Гайворонская Анна
Александровна

Фауна птиц на он-лайн кормушках в
России и Европе

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Барабашин Т. О.

АБ_1_пр3553

 6. Давыдов Илья
Валерьевич

Изучение фауны божьих коровок Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 7. Дунаевская Виктория
Алексеевна

Аптекарские огороды: систематика,
фенология, перспективы
использования в озеленении

старший
преподаватель
кафедры ботаники
Матецкая А. Ю.
кандидат наук,
старший научный
сотрудник
Ботанического
сада Козловский Б.
Л.

 8. Ибрагимова Айшат
Магомедовна

Изучение фауны нарывников Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 9. Иванова Виолетта
Александровна

Исследование влияния пандемии на
здоровье человека

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Павловская М. А.

 10. Карапетова Мария
Артуровна

Технологии создания почвенных
смесей и подбор контейнерных
растений для вертикального
озеленения в условиях южных
городов РФ

старший
преподаватель
кафедры ботаники
Дзигунова Ю. В.
доктор
биологических
наук, профессор
кафедры
почвоведения и
оценки земельных
ресурсов Горбов С.
Н.

 11. Колосова Злата
Сергеевна

Изучение фауны мягкотелок Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 12. Кукуца Алиса
Андреевна

Фауна птиц на он-лайн кормушках в
России и Европе

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Барабашин Т. О.

2

АБ_1_пр3553

 13. Магомедова Валерия
Дмитриевна

Исследование влияния пандемии на
здоровье человека

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Павловская М. А.

 14. Пономарева Марина
Геннадьевна

Исследование влияния пандемии на
здоровье человека

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Павловская М. А.

 15. Попова Диана
Александровна

Биологический контроль загрязнения
окружающей среды антибиотиками

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Акименко
Ю. В.

 16. Протасова Яна
Дмитриевна

Исследование психофизиологических
показателей у представителей разных
этносов

кандидат наук,
доцент Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Глумов А. Г.

 17. Самойлова Анастасия
Михайловна

Исследование влияния пандемии на
здоровье человека

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Павловская М. А.

 18. Сарабашян Любовь
Ашотовна

Изучение фауны нарывников Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

 19. Свирепа Елена
Сергеевна

Изучение фауны нарывников Юга
России (на базе коллекции музея
ЮФУ)

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры зоологии
Чередников С. Ю.

3

АБ_1_пр3553

 20. Типцова Анастасия
Александровна

Технологии создания почвенных
смесей и подбор контейнерных
растений для вертикального
озеленения в условиях южных
городов РФ

старший
преподаватель
кафедры ботаники
Дзигунова Ю. В.
доктор
биологических
наук, профессор
кафедры
почвоведения и
оценки земельных
ресурсов Горбов С.
Н.

 21. Чернявинко Анастасия
Сергеевна

Исследование психофизиологических
показателей у представителей разных
этносов

кандидат наук,
доцент Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Глумов А. Г.

 22. Юшкевич Яна
Александровна

Исследование психофизиологических
показателей у представителей разных
этносов

кандидат наук,
доцент Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Глумов А. Г.

Директор Академии биологии и
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

4

АБ_1_пр3553

ВИЗЫ:

5

АБ_1_пр3553